

Weekend w Toruniu



[1]

Wiosna zachwyca rozkwitającą przyrodą, a jeśli ktoś chce wpuścić zieleń do swojego domu, zachęcamy do udziału w dwudniowym Festiwalu Roślin w Arenie Toruń. Przed nami w ten weekend także koncerty, spektakle, wystawy i warsztaty, np. w ramach wystaw w CSW.

PIĄTEK, 12 KWIETNIA

godz. 14:00, Zbrodnia Katyńska - otwarcie wystawy, pl. 4 Czerwca

Wystawa plenerowa „Uciekli do Mandżurii” powstała w związku z 80. rocznicą ujawnienia Zbrodni Katyńskiej. Ekspozycja opiera się na świadectwach historycznych, dokumentach, zdjęciach ze zbiorów instytucji związanych z tym tematem i z prywatnych archiwów rodzin katyńskich, prezentuje też najważniejsze miejsca pamięci. Na planszach wystawy znajdują się kody QR, które prowadzą to angielskiej i ukraińskiej wersji ekspozycji. Wystawę będzie można oglądać ją przez tydzień – od 12 do 19 kwietnia 2024 r.

godz. 18:00, „Emocje” - wernisaż wystawy, Nicolaus Bank Cafe, ul. Sportowa 18-20

Najnowszy cykl obrazów autorstwa Eweliny Brzykcy - „Emocje” stanowi ukłon kierunku ludzkiej natury - pełnej zawirowań, miłości, radości, smutku i nadziei. Obrazy te zapraszają do refleksji nad naturą człowieczeństwa i zmuszają do zastanowienia się nad własnymi uczuciami i emocjami, jakie towarzyszyły nam przez całe życie. Wstęp wolny.

godz. 18:30, Mandale i Makramy, czyli wyleć i wymaluj odrobinę radości - warsztaty, Dom Kultury Bydgoskie Przedmieście, ul. Sienkiewicza 11/3

Kolejne kreatywne warsztaty rękodzielnicze. Obowiązują zapisy: zapisy@osnova.org.pl [2].

godz. 19:00, Wernisaż malarstwa Joanny Dąbkiewicz-Luścińskiej, G132 Office &

Restaurant, ul. Grudziądzka 132

Wystawa malarstwa sztalugowego i rysunku absolwentki Wydziału Sztuk Pięknych w Toruniu, która dyplom z malarstwa uzyskała w pracowni profesora Wojciecha Sadleya.

godz. 19:00, „Udręka życia” - spektakl, Teatr im. Wilama Horzycy, pl. Teatralny 1

„Udręka życia” w reżyserii Ewy Rysovej to egzystencjalna tragikomedie o skomplikowanych relacjach międzyludzkich. Bezkompromisowa i srośna, ale również wzruszająca refleksja nad kondycją człowieka. Spektakl powstaje w związku z 40-leciem pracy twórczej aktora Niko Niakasa na deskach Teatru Horzycy. Na scenie wystąpią również Karina Krzywicka – obchodząca w tym roku 40-lecie pracy twórczej oraz Paweł Tchórzelski – 38 lat na scenie. Brak biletów.

godz. 19:00, „Friends - the unauthorized musical parody” - spektakl, Teatr Muzyczny, ul. Żeglarska 8

Nieautoryzowana parodia kultowego sitcomu „Friends”, pozwoli fanom serialu znów zobaczyć na jednej scenie wszystkich głównych bohaterów. Niesamowitą podróż do Wielkiego Jabłka umilą śpiewane na żywo „friendsowe” piosenki w polskim tłumaczeniu. Brak biletów.

godz. 20:00, Republikacje - koncert Tymona Tymańskiego, Kombinat Kultury, ul. Podmurna 1

„Republikacje” to solowy projekt Tymona Tymańskiego, w którym trójmiejski artysta podjął się zmierzenia z nowofalową ikoną lat 80. – zespołem Republika. Tymański rozpoczął pracę nad „Republikacjami” wraz ze swym post-rockowym kwartetem, wykonując piosenki toruńskiej supergrupy na koncertach jesienią 2020 roku. Bilety dostępne w klubie Kombinat Kultury oraz [online](#) [3].

godz. 20:00, Wieczór z Shantami, MCSM, Młyn Smaków, ul. Łokietka 3

DTKF Shanty to zespół, który z miłością i pasją oddaje ducha morza, opowiadając historie przemierzania niezgłębionych wód poprzez emocjonujące szanty i muzykę żeglarską. Zabierze nas w niezapomnianą podróż, gdzie wiatr w żaglach, szum fal, dźwięki gitar i wokali przeniosą Was w odległe rejony, budząc tęsknotę za przygodą. Bilety w cenie 25 zł, dostępne [online](#) [4]. Dzieci do 12. roku życia - wstęp wolny.

SOBOTA, 13 KWIETNIA

godz. 8:00, Copernicus Judo Cup, Hala Sportowa TKS Judo, pl. Św. Katarzyny 9

Turniej judo w kategorii: młodzik, junior młodszy.

godz. 8:00-20:00, Festiwal roślin, Arena Toruń, ul. Bema 73/89

Festiwal Roślin to największa impreza tego typu w Polsce. Dostępne będą zarówno atrakcyjne rośliny w niskich cenach, jak również kolekcjonerskie kaski, których próżno szukać, gdzie indziej, a także rozmaite akcesoria. Wstęp bezpłatny.

godz. 12:00, „Mała Urania - kosmiczna podróżniczka” - spektakl, Teatr Baj Pomorski, ul. Piernikarska 9

Spektakl adresowany do dzieci w wieku przedszkolnym i wczesnoszkolnym 5-11 lat. Bohaterką jest podróżująca po kosmosie dziewczynka o imieniu Urania, która wraz z sympatycznymi przyjaciółmi: łazikiem marsjańskim o imieniu Łazik oraz latającym dronem zwanym Droną, przemierza kosmos odkrywając jego tajemnice. To zabawna i wzruszająca opowieść o odwadze, marzeniach i radzeniu sobie z lękami, która pokaże młodszemu widzowi, że najważniejszym krokiem w osiągnięciu swoich celów jest stawienie czoła własnym obawom. Spektakl realizowany jest w konwencji teatru ruchu z udziałem lalek teatralnych, z piosenkami i choreografią. Bilety w cenie: 38 zł – normalny, 34 zł – ulgowy, 30 zł – grupowy dostępne w kasie teatru lub [online](#) [5].

godz. 12:00, Nowa ekspresja - upcyklingowe warsztaty modowe, Centrum Sztuki Współczesnej Znaki Czasu, ul. Wały gen. Sikorskiego 13

Podczas warsztatów uczestnicy działać będą na „przestrzennych płótnach”, którymi stanie się odzież z drugiej ręki. Podstawowe elementy garderoby zyskają unikatowy charakter, a bryły i tkaniny staną

się wyrazem ekspresji użytkownika. Będziemy formować materiał i nadawać mu nowe funkcje, a także pruć, drzeć, strzępić i dodawać nowe materie. Warsztaty staną się też okazją do poznania różnych metod łączenia i „montowania” tkanin bez użycia maszyny do szycia. W ruch pójdą agrałki, wstążki, sznurki, troczki, paski, ale też łączenia metalowe, tj. napy. Do udziału zapraszamy dzieci i młodzież (preferowana grupa wiekowa: 9-12 lat). Bilety: 30 zł, dostępne [online](#) [6] oraz stacjonarnie w recepcji CSW.

godz. 12:30, 2. runda play off 2. ligi koszykówki, Uniwersyteckie Centrum Sportowe, ul. św. Józefa 17

Drugi mecz 2. rundy play off 2. ligi koszykówki pomiędzy drużynami AZS UMK Transbruk Toruń i Pogonią Prudnik.

godz. 12:00, Wystawa w głąb sztuki, Centrum Sztuki Współczesnej Znaki Czasu, ul. Wały gen. Sikorskiego 13

Warsztaty dla rodzin z dziećmi powyżej 6. roku życia towarzyszące wystawom „Wystaw się w CSW 2024” i „Szepty. Wierzby. Nurty. Zakłęcia. Dorota Raczyńska”. Bilety: 15 zł.

godz. 15:00, godz. 19:00, „Friends - the unauthorized musical parody” - spektakl, Teatr Muzyczny, ul. Żeglarska 8

Nieautoryzowana parodia kultowego sitcomu „Friends”, pozwoli fanom serialu znów zobaczyć na jednej scenie wszystkich głównych bohaterów. Niesamowitą podróż do Wielkiego Jabłka umilą śpiewane na żywo „friendsowe” piosenki w polskim tłumaczeniu. Brak biletów.

godz. 16:30, Pokazy łyżwiarskie na zakończenie sezonu 2023/2024, Lodowisko Tor-Tor, ul. Bema

Na zakończenie sezonu 2023/2024 zawodnicy MKS Axel pokażą swoje umiejętności. Wystąpią: sekcja par tanecznych i solo dance, sekcja solistów, dzieci z Akademii Łyżwiarskiej oraz sekcji amatorskiej. Szykuje się duża dawka emocji i wzruszeń. Nie zabraknie łyżwiarskich niespodzianek podczas pokazów.



POLSKI ZWIĄZEK
ŁYŻWIARSTWA
FIGUROWEGO



Województwo
Kujawsko-Pomorskie



MIASTO
TORUŃ

FUNDACJA
mentor

godz. 18:00, Koncert piosenek dwudziestolecia międzywojennego, Torunianka Cafe, ul. Franciszkańska 16

O nieznanym i pięknych paniach, sympatii, uśmiechu i... trwodze; szczęściach w nieszczęściu i nieszczęściu w pragnieniu szczęścia, a także o kradzieżach bezbronnych serc - to wszystko w kolejnym z koncertów muzyki dwudziestolecia międzywojennego pt. „Całuję twoją dłoń, madame”. Do przedwojennego świata, pełnego niepoprawnego romantyzmu zabierze Maestro Jakub Gawrysiak. Bilety: 35 zł dostępne w kawiarni lub [online](#) [7].

godz. 18:00, „Nie wypada?” - wystawa zbiorowa, Galeria Przedpokój, Bodyfikacje, ul. Bydgoska 82/5

Wystawa „Nie Wypada?” jest zbiorem malarskich dzieł artystycznych, rzeźb oraz instalacji, które wnikliwie analizują temat kobiecości w różnych kontekstach społecznych, kulturowych i osobistych. Prace prezentowane na wystawie ukazują bogactwo doświadczeń kobiet, ich walkę z normami, a także próbują uwypuklić indywidualność każdej kobiety.

godz. 19:00, „Udręka życia” - spektakl, Teatr im. Wilama Horzycy, pl. Teatralny 1

„Udręka życia” w reżyserii Ewy Rysovej to egzystencjalna tragikomedia o skomplikowanych relacjach międzyludzkich. Bezkompromisowa i sprośna, ale również wzruszająca refleksja nad kondycją

człowieka. Spektakl powstaje w związku z 40-leciem pracy twórczej aktora Niko Niakasa na deskach Teatru Horzycy. Na scenie wystąpią również Karina Krzywicka – obchodząca w tym roku 40-lecie pracy twórczej oraz Paweł Tchórzelski – 38 lat na scenie. Brak biletów.

NIEDZIELA, 14 KWIETNIA

godz. 10:00-18:00, Festiwal roślin, Arena Toruń, ul. Bema 73/89

Festiwal Roślin to największa impreza tego typu w Polsce. Dostępne będą zarówno atrakcyjne rośliny w niskich cenach, jak również kolekcjonerskie kaski, których próżno szukać, gdzie indziej, a także rozmaite akcesoria. Wstęp bezpłatny.

godz. 10:00, godz. 13:00, godz. 16:00, „Przygody Świnki Peppy” – spektakl dla dzieci 2+, CKK Jordanki, al. Solidarności 1-3

Dołącz do Peppy, gdy przygotowuje się do ekscytującej wyprawy do lasu z George'em i jej szkolnymi przyjaciółmi, w tym kucykiem Pedro, owcą Suzy i żyrafą Geraldem. Z zapakowanymi śniadaniówkami i Tata Świnką prowadzącym autobus, Peppa i przyjaciele wyruszają na przygodę na świeżym powietrzu, pełną gier, śmiechu i muzyki na żywo. Bilety dostępne [online](#) [8].

godz. 11:00, Wielkie sprzątanie Martówki, zbiórka: mostek nad Martówką

Wielkie sprzątanie jednego z najciekawszych przyrodniczo zakątków Torunia, czyli Martówki. Po wszystkim wspianiałe wiosenne danie z ziół zebranych nad Wisłą. Udział w imprezie jest bezpłatny, prosba o zabranie rękawic ogrodniczych.

godz. 11:00, godz. 12:30, Muzykoterapia dla seniorów, CKK Jordanki, al. Solidarności 1-3

Zajęcia mają na celu popularyzację metody muzykoterapii wśród seniorów, jako elementu stymulującego aktywność umysłową i fizyczną. Podczas zajęć wykorzystane będą: technika improwizacji ruchowej, techniki wizualizacyjne, relaksacyjne i inne. Będzie to jednocześnie okazja do integracji z innymi uczestnikami spotkań w miłej atmosferze. Liczba miejsc ograniczona. Bezpłatne wejściówki do odbioru w kasie CKK Jordanki.

godz. 11:00, Niedziela w teatrze – sekrety barw, Teatr im. Wilama Horzycy, pl. Teatralny 1

Pyszne drugie śniadanie przygotowane przez Kawiarnię Wejściówka we foyer I piętra, po którym odbędą się rodzinne warsztaty teatralno-plastyczne „Sekrety barw”. Dzieci uczestniczą w śniadaniu tylko pod opieką dorosłych. Koszt udziału w wydarzeniu: 40 zł/osoba, dzieci do ukończenia 3. roku życia: 1 zł. Bilety można kupić [online](#) [9] lub w Biurze Obsługi Widzów, tel. 56 622 55 97.

godz. 12:00, godz. 14:00, „Słowik” – spektakl, Tatra Baj Pomorski, ul. Piernikarska 9

W adaptacji Jacka Pietruskiego przez tę piękną chińską baśń prowadzi widzów Niugin – dziewczyna-ptak, która narodziła się przy śpiewie Słowika. W plastyce i muzyce przedstawienia wykorzystane zostały motywy kultury chińskiej. Lalki głównych postaci wyraziście określają bohaterów i zaskakują ich animacyjnymi możliwościami. Bilety w cenie: 38 zł – normalny, 34 zł – ulgowy, 30 zł – grupowy dostępne w kasie teatru lub [online](#) [5].

godz. 12:00, RegeneracJA na wystawie „Tajemnice codzienności...”, Muzeum Etnograficzne ul. Wały gen. Sikorskiego 19

14. spotkanie wytchnieniowe dla kobiet (16+). Spotykamy się na wystawie „Tajemnice codzienności. Kultura ludowa i jej pogranicza od Kujaw do Bałtyku (1850-1950)”, by porównać, jakie proporcje między pracą a odpoczynkiem były dawniej, a jakie są naszym udziałem. Poznamy sposoby spędzania czasu wolnego naszych przodków. Sprawdzimy, do jakich towarzystw i stowarzyszeń mogły wstępować wiejskie aktywistki. Odwiedzimy “wiejską izdebkę”, by wysłuchać opowiedzianej w gwarze opowieści. Na koniec zrelaksujemy się w przestrzeni ekspozycji lub – jeśli pogoda na to pozwoli – na terenie skansenu, dla chętnych na matach i pod kocykami (prosimy o przyniesienie własnych mat). Liczba miejsc ograniczona. Bilety: normalny – 20 zł, ulgowy – 15 zł – do kupienia w kasie lub [online](#) [10].



godz. 15:00, godz. 16:30, Koncert dla dzieci z cyklu „Czas dla nas”, CKK Jordanki, al. Solidarności 1-3

„Konie, słonie i żabki, czyli o ilustracyjnych możliwościach instrumentów” – to temat kolejnego koncertu z cyklu „Czas dla nas”. Rozkwitająca przyroda to pretekst, by porozmawiać o niezwykłych dźwiękonaśladowczych możliwościach instrumentów. Szczekające pieski, kumkające żabki, galopujące koniki a nawet słoń będą muzycznymi bohaterami naszego koncertu. Bilety w cenie 20 zł – dziecko, 30 zł – dorośli, 65 zł – rodzinny (2 dorośli + 1 dziecko) dostępne w kasie CKK Jordanki i [online](#) [11].

godz. 17:00, Swingowa niedziela w Toruniance, Torunianka Cafe, ul. Franciszkańska 16
Potańcówka Lindy Hop. Wstęp wolny.

godz. 17:00, Cykl „Poruszamy obrazy”, Centrum Sztuki Współczesnej Znaki Czasu, ul. Wały gen. Sikorskiego 13

Przedpremierowy pokaz biograficznego filmu dokumentalnego pt. „Anselm” w reż. Wima Wendersa. Filmowy portret niemieckiego artysty Anselma Kiefera jest jak jego wielkoformatowe rzeźby – choć monumentalny, nie porzuca ludzkiej perspektywy. Po pamiętnej „Pinie” Wim Wenders proponuje kolejne immersyjne doświadczenie filmowe, dzięki któremu możemy wkroczyć do świata twórcy i jego dzieł. Po seansie dyskusja. Bilety: 14 zł ulgowy, 16 zł normalny.

godz. 18:00, „Friends - the unauthorized musical parody” - spektakl, Teatr Muzyczny, ul. Żeglarska 8

Nieautoryzowana parodia kultowego sitcomu „Friends”, pozwoli fanom serialu znów zobaczyć na jednej scenie wszystkich głównych bohaterów. Niesamowitą podróż do Wielkiego Jabłka umilą śpiewane na żywo „friendsowe” piosenki w polskim tłumaczeniu. Brak biletów.

godz. 18:00, Freygish Orchestra - koncert, Centrum Kultury Dwór Artusa, Rynek Staromiejski 6

Podczas koncertu Freygish Orchestra doświadczymy różnorodności kultur muzycznych. Przeniesiemy

się na żydowskie wesele, gdzie rozbrzmiewały dźwięki pochodzące z Polski, Ukrainy, Rumunii i Mołdawii. Odwiedzimy także grecko-turecki kafenion, czyli miejsce spotkań, w którym przed stu laty narodziła się muzyka ulicy – rebetiko. Aranżacje utworów zostaną wzbogacone o improwizację i zaskakujące połączenia gatunkowe, tworząc muzykę pełną emocji – zarówno porywającą i żywiołową, jak i pełną nostalgii oraz wzruszenia. Bilety dostępne [online](#) [12].

godz. 19:00, „Udręka życia” - spektakl, Teatr im. Wilama Horzycy, pl. Teatralny 1

„Udręka życia” w reżyserii Ewy Rysowej to egzystencjalna tragikomedia o skomplikowanych relacjach międzyludzkich. Bezkompromisowa i srogsza, ale również wzruszająca refleksja nad kondycją człowieka. Spektakl powstaje w związku z 40-leciem pracy twórczej aktora Niko Niakasa na deskach Teatru Horzycy. Na scenie wystąpią również Karina Krzywicka – obchodząca w tym roku 40-lecie pracy twórczej oraz Paweł Tchórzelski – 38 lat na scenie. Brak biletów.

godz. 19:00, Universe - koncert, Kombinat Kultury, ul. Podmurna 1

Czeka nas koncert samych przebojów! Któż nie śpiewał ich w młodości podczas kolonii, obozów, biwaków? "Tacy byliśmy", "Głupia żaba", "Mr Lennon", "Wołanie przez ciszę", czy "Daj mi wreszcie święty spokój" to tylko kilka z wielu przebojów, które usłyszycie. Bilety wyprzedane.

godz. 19:00, Mery Spolsky - koncert, Od Nowa, ul. Gagarina 37A

Elektroniczne brzmienia, mocne basy, rave'owe rytmy - ta trasa jest o tańcu do utraty tchu, odwadze w wyrażaniu siebie i pozbyciu się ograniczeń. Twórczość Mery Spolsky to jednak coś więcej niż dobra zabawa. Artystka jak zwykle ma coś do powiedzenia. Tym razem przygląda się tematom dotyczącym seksualności, ciałożytywności, wstydu, relacji, oczekiwań wobec kobiet i daje temu bezkompromisowy wyraz w swoich tekstach. Bilety dostępne [online](#). [13]

Fot. Wojtek Szabelski

Odnosiniki:

[1] https://www.torun.pl/sites/default/files/2024_04_05_wiosna_magnolie_012_0_0.jpg

[2] <mailto:zapisy@osnova.org.pl>

[3] <https://goout.net/.../tymon-tymanski-republika/ufrw/...>

[4] <https://www.kupbilecik.pl/.../123782/Toru%C5%84/DTKF+Shanty/>

[5] <https://bajpomorski.art.pl/repertuar,13,pl.html>

[6] <https://goout.net/.../nowa-ekspresja.../szasubx/>

[7] <https://piernikarniastarotorunska.pl/kup-online/>

[8] <http://www.swinkapeppanazywo.pl/kup-bilet/>

[9] <https://bilety.teatr.torun.pl/#/spectacle/2681>

[10] <https://www.bilety24.pl/.../1404-regeneracja-na-wystawie...>

[11] https://tos.art.pl/wydarzenia/konie-slonie-i-zabki-czyli-o-ilustracyjnych-mozliwosciach-instrumentow?fbclid=IwAR3PW9RuRPNi9U962OjquDgbKBYPqf0yBkWfZLYCccgRtMC7aeLPHhd_SsY_aem_AZrklzmmn4luN1TYQliQuOKMTSTR_ipG6yGYYqTI-zlRk1bPZCzEOtt6BDeG4tMZC47sNvSamIbbFKVQPc5wMIF6

[12] <https://artus.torun.pl/.../freygish-orchestra-koncert-2024/>

[13] <https://www.biletomat.pl/bilety/mery-spolsky-torun-26969/>